
m
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č . 7721088277
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116 617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

a

Univerzita Pardubice
se sídlem: 53210 Pardubice, Studentská 95, Česká republika 

IČO: 002 16 275

DIČ: CZ00216275
telefon: ......................... ................. 
(dále jen pojistník)
zastoupený: prof. Ing. ]iřím Málkem, DrSc., rektorem

Korespondenční adresa pojistníka je shodná s adresou sídla pojlstníka. 

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek pojistné smlouvy, kterým se 
pojistná smlouva upravuje následovně:

Tento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře:

ESKAPO spol. s r.o.
se sídlem: Pardubice, Zelené Předměstí, S.K. Neumanna 1220, PSČ 530 02 

IČO: 288 18 504
(dále jen pojišťovací makléř)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:

Pardubice, Zelené Předměstí, S.K. Neumanna 1220, PSČ 530 02 
Kontaktní osoba: ........................................................



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojlstník.
2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP") a Dodatkové pojistné 

podmínky (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podminky
VPP AVN 2014 -  pojištění letectví

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložky:

Odpovědnost
AVN 52 E -  Rozšíření pojistného krytí v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla 
(dále jen doložka)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Letecké pojištění -  pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla

ROZSAH POUŠTĚNÍ:

1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 
(dle VPP AVN 201U část C či I  odst 1.)

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu 
způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozováním 
letadel uvedených v příloze č.l Seznam bezpilotních letadel (dále jen „příloha č.l), nicméně pojištění se 
vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn lim it pojistného plnění v části 1.1 přílohy č. 1.

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ:
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 201A se pojištění také nevztahuje na:
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třetí osobě neoprávněným zásahem do práva 

na ochranu osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s:
• porušením povinností vztahujících se k ochraně osobních údajů a upravených zákonem č.101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů nebo
• porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobních údajů (např. Stanovisko 

1/2013) nebo
• zneužitím osobních údajů získaných při provozu letadla.

b) odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných při provozu letadla, bez ohledu na to, 
kdo data zneužil.

Odchylně od VPP AVN 2014 část C čl. III odst. 1. písm. c) se ujednává, že pojištění odpovědnosti se vztahuje 
i  na odpovědnost za újmu způsobenou letadlem v době probíhajícího správního řízení za účelem vydání 
Povolení k létání a to při provozu letadla nezbytném pro vydání Povolení k létání.

2. Letecké pojištění -  havarijní pojištění Letadel

ROZSAH POUŠTĚNÍ:

2.1. PŘEDMĚT POjIŠTĚNÍ:

Letadlo/a blíže určené/á v příloze č. 1 Seznam bezpilotních letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na 
letadla, u kterých jsou vyplněny všechny údaje v části 2.1 přílohy č. 1. Spolu s letadlem jsou předmětem 
pojištění i  výrobcem/ prodejcem letadla dodané, s letadlem pevně nespojené součásti určené k řízení a 
provozu letadla, pokud byla jejich pojistná hodnota zahrnuta do pojistné částky.

2



POJISTNÁ HODNOTA:
V souladu s VPP AVN 2014 část B. čL VII je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanovení pojistné částky 
nová cena. Rozumí se nová cena letadla včetně součástí pro řízení a provoz, případné celní náklady apod.

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ:_____________________________________________________________

V době provozu letadla
se pojištění sjednává v rozsahu VPP AVN 2014 část B čL 
I.

V době mimo provoz letadla se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část B čL I 
sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu 
pojištění způsobené:

živelními pojistnými nebezpečími,

krádeží vloupáním, loupeží,

při přepravě letadla jako nákladu dopravními 
prostředky, přičemž poškození nebo zničení musí 
vzniknout jako následek živelních pojistných nebezpečí, 
krádeže vloupáním nebo loupeže, dopravní nehody, 
zřícení dopravní nebo jiné stavby.

POJISTNÉ PLNĚNÍ:
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně od VPP 
AVN 2014 část B. čL VIII odst. 2. písm. a) ve výši odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení 
takového předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé, sníženou o cenu využitelných 
zbytků, nejvýše však částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění, sníženou o cenu zbytků.

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ
Mimořádná výbava - pracovní zařízení nesená letadlem havarijně pojištěným dle této pojistné smlouvy. 
Pojištěna jsou jen taková zařízení, která jsou jednotlivě uvedena v této pojistné smlouvě dále:

Specifikace Pojistná částka 
(Kč)P.č. Název a typ Popis Rok výroby Výrobní číslo

1. GoPro kamera GoPro HER04 Black 2015 C312112 14 990 Kř
2.

POJISTNÁ HODNOTA:
V souladu s VPP AVN 2014 část B. čL VII je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanovení pojistné částky nová 
cena.

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ:
Během provozu letadla jímž je 
předmět pojištění nesen

se pojištění sjednává v rozsahu VPP AVN 2014 část B či. I.

V jakémkoli jiném okamžiku než při 
provozu letadla nesoucího předmět 
pojištění(při uskladnění, převozu, 
servisu a pod.)

se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část B čl. I sjednává pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené:
- živelními pojistnými nebezpečími,
- krádeží vloupáním, loupeží,
- při přepravě letadla jako nákladu dopravními prostředky, 
přičemž poškození nebo zničení musí vzniknout jako následek 
živelních pojistných nebezpečí, krádeže vloupáním nebo loupeže, 
dopravní nehody, zřícení dopravní nebo jiné stavby.

SPOLUÚČAST
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10%.

3



VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ:
Pojištění se nevztahuje na škodné události vzniklé na mimořádné výbavě, od jejíhož data výroby v době vzniku 
škodné události uplynulo 4 a více roků.

POJISTNÉ PLNĚNÍ:
Odchylně od VPP AVN 2014 část B. čL VIII odst. 3 poskytne pojistitel pojistné plnění za mimořádnou výbavu 
pojištěnou dle této části 2.2. pojistné smlouvy následovně.
a) byl-li předmět pojištění poškozen, částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu, které jsou v době 

pojistné události v místě obvyklé, sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí poškozeného 
předmětu pojištění. Pokud náklady na opravu jsou shodné nebo převyšují částku odpovídající časové ceně 
předmětu pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění,

b) byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době pojistné události v místě obvyklé, sníženou o cenu 
využitelných zbytků, nejvýše však částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění, sníženou o cenu 
zbytků.

3. Další ujednání

3.1. Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO (včetně modelů letadel s maximální vzletovou hmotností 
vyšší než 20 kg) a nebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM.
3.2 Provozem letadla se rozumí pojíždění při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla.
3.3. V době provozu letadla se pojištění vztahuje pouze na škodné události, které vzniknou při řízení tohoto 
letadla oprávněným pilotem. Oprávněným pilotem se rozumí:
a) pilot uvedený v platném Povolení k létání letadla bez pilota v části Seznam evidovaných pilotů, jež je 
vydáno pro konkrétní letadlo Úřadem pro civilní letectví, nebo
b) pilot uvedený v žádosti, na základě které probíhá správní řízení za účelem vydání Povolení k létání.
3.4. Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při 
provozu letadla musí být letadlo v přímém dohledu pilota ve smyslu ustanovení 4 Doplňku X leteckého 
Předpisu L2.
3.5. V případě pojistné události spočívající v krádeži vloupáním poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně 
od VPP AVN 2014 část B. čL V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět pojištění v době vzniku 
pojistné události uložen:

a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi / vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšími 
otvorovými výplněmi,

b) v řádně uzavřeném a uzamčeném motorovém vozidle.
3.6. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky 
z pojištění odchylné od VPP AVN 2014 a způsob využití letadla, jsou uvedeny zvlášť u každého letadla 
v příloze č.l Seznam bezpilotních letadel.
3.7. Lim it pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě 
vzniku pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší 
přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ) 
stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.
3.8. Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny 
věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž 
došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem.
3.9. Živelními pojistnými nebezpečími se rozumí požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřícení 
pilotovaného letícího tělesa jiného než zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, krupobití, 
sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina; pád stromů, stožárů a jiných předmětů (vyjma samotného 
předmětu pojištění); zemětřesení o síle otřesů dosahujících nejméně 6 stupně EMS 98; náraz vozidla, kouř, 
nadzvuková vlna.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Letecké pojištění (pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla a havarijní pojištění 

letadel)
Pojistné..............................................................................................................................24 902,- Kč

4



24 902,- KčSouhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok čin í.....................

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanácti měsíční.
Pojistné za první pojistný rok je splatné k datu v částce takto: 

datum: částka:
26. dubna 2018 24 902,- Kč

Pojistné je v každém dalším pojistném roce splatné k datům a v částce takto: 
datum: částka:
11. dubna 24 902,-Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele ... . . . .................................. 
.................................

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce

........................ 
...... .................................... 

....................................... 
www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události
písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Nesjednávají se.

Článek VI.
Prohlášení pojístníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i  pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo

5

http://www.koop.cz


kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 

nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud 
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 11. dubna 2018 (počátek pojištění) do 10. dubna 2020 
(konec pojištění, tento den již není zahrnut do pojištění).

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže 
pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu 
před uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka.

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele 
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od či. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" 
rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného 
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

5. Pojistná smlouva byla vypracována v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

6



6. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 3 přílohy, její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čL I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je 
jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné 
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.
Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam letadel

příloha č. 2 - Povolení k létání 
příloha č. 3 - Doložka AVN 52 E

W / 3 » /

.
.

.........2 PAROUBiCE

V Pardubicích dne 10. dubna 2018
za dojístitele

.......... ............ 
underwriter
SDecialista

........ . .. .. ..............
underwriter specialista

V Pardubicích

za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracoval ...... ...... .................................... Iniverzita Pardubice
i 2 I0 P a rd u b ic e , S tu d e n tsk á  95

7



Příloha č. 1: Seznam bezpilotních letadel (nebo také „UAV“) k PS č. 7720949689
3  Kategorie a typ UAV: Pozemní vrtulník 

UAS DJI/TAROT 690
Poznávací značka:

Rok výroby: 2015 Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: 4 kg
Pojistná doba- od: 6.4.2016 00:00 hodin do: 06.04.2018 00:00 hodin

Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám

Limit pojistného plnění: 750 000 SDR (ZPČ)

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV:

Pojistná částka: 150 246 CZK vlastní □  po právu užívá na základě smlouvy
Spoluúčast: 10 % s vlastníkem

Způsob využití UAV:
činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety:
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových,

| pozměněných nebo opravených konstrukcí. __________________________________

B jJ  Kategorie a typ UAV: Poznávací značka:
Rok výroby: Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: kg

Pojistná doba- od: 00:00 hodin do: 00:00 hodin

Územní rozsah pojištění:

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám

Limit pojistného plnění:

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV:

Pojistná částka: CZK □  vlastní □  po právu užívá na základě smlouvy
Spoluúčast: — % s vlastníkem

Způsob využití UAV:
činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety:
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí.

IBk lt Kategorie a typ UAV: Poznávací značka:
Rok výroby: Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: kg

Pojistná doba- od: 00:00 hodin do: 00:00 hodin

Územní rozsah pojištění:

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám

Limit pojistného plnění: —

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV:

Pojistná částka: CZK □  vlastní □  po právu užívá na základě smlouvy

Spoluúčast: — % s vlastníkem

Způsob využití UAV:
činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety:
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí.

1



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK

P-520/14

Následující doložky z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřují, upřesňují, případně vymezují ustanovení Zvláštních 
pojistných podmínek.

strana 1 z 1



Příloha č. 3 k pojistné smlouvě č. 7721088277

DOLOŽKA - AVN 52 E
Rozšíření pojistného krytí v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla (dále jen
„doložka“)

1. Tato doložka navazuje na Všeobecné pojistné podmínky Pojištění letectví VPP AVN 2014 (dále jen „VPP AVN 
2014“) a blíže vymezuje práva a povinnosti účastníků pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
letadla sjednaného dle části C. VPP AVN 2014 výše uvedenou pojistnou smlouvou.

2. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s části A. čl. XIII odst. 5. VPP AVN 2014 sjednávají, 
že pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou 
smlouvou se ruší účinnost ustanovení části A. čl. VI odst. 1 písm. a) a b) VPP AVN 2014. Dohoda smluvních 
stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažená v předchozí větě je v souladu s ustanovením § 548 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
sjednána s rozvazovací podmínkou, že účinky této dohody pominou (a výluka z pojištění obsažená 
v ustanovení VPP AVN 2014 části A. čl. VI odst. 1. písm. a) a b) opět nabude pro pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou účinnosti), nastane-li některá 
z právních či faktických skutečností uvedených v odst. 6. této doložky.

3. Ustanoveními této doložky se řídí pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla dle části C. 
VPP AVN 2014 sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou v té části svého obsahu, která se vztahuje na 
odpovědnost za újmu způsobenou v příčinné souvislosti s:
a) válkou, invazí, aktivitou cizích nepřátel, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), 

občanskou válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, vojenskými nebo 
uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení veřejné moci,

b) stávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo,
c) jakýmkoliv činem jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénní veřejné 

moci, který byl vykonán za politickými nebo teroristickými účely, a zda újma, ke které dojde byla způsobena 
z nedbalosti nebo úmyslné,

d) sabotáží,
e) konfiskací, znárodněním, zmocněním se, přinucením k vydání, zadržením, přivlastněním, přisvojením si 

majetku či výkonu vlastnického práva vládou nebo podle příkazu vlády (ať vojenské nebo civilní) nebo 
jiného orgánu veřejné moci,

f) únosem či jakýmkoliv protiprávním uchvácením nebo nesprávným řízením letadla nebo posádky (včetně 
jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo řízení), které učinila bez souhlasu pojištěného jedna nebo 
více osob na palubě letadla.

4. Omezení pojistného krytí
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s částí A. čl. XIII odst. 5. VPP AVN 2014 sjednávají, 
že odchylně od části C. čl. V odst. 2. VPP AVN 2014 pojistné plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby 
trvání pojištění) v příčinné souvislosti s některou ze skutečností uvedených v odst. 3. písm. a) -  f) této doložky 
je omezeno limitem pojistného plnění shodným s limitem pojistného plnění sjednaným výše uvedenou pojistnou 
smlouvou či jejími přílohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž se pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje, maximálně však částkou 10 000 
000 SDR (tzv. zvláštních práv čerpání, tj. jednotky stanovené Mezinárodním měnovým fondem).
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy sjednávají, že výše limitu pojistného plnění za jednu a všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu 
doby trvání pojištění) v příčinné souvislosti s některou ze skutečností uvedených v odst. 3. písm. a) -  f) této 
doložky odpovídá nižší z uvedených hodnot v předchozí větě tohoto odstavce.
Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy dále sjednávají, že konečnou a nezpochybnitelnou horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou za jednu a všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu 
doby trvání pojištění), bez ohledu na to, zda tyto pojistné události nastaly v příčinné souvislosti se skutečnostmi 
uvedenými v této doložce nebo v textu samotné výše uvedené pojistné smlouvy, je součet limitů pojistného 
plnění sjednaných výše uvedenou pojistnou smlouvou či jejími přílohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž 
se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje.

5. Rozvazovací podmínka

strana 1 ze 2 v 14-01



Právní účinky dohody smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažené v odst. 2. této do-cr, 
pominou (tzn. práva a povinnosti účastníků pojištění vyplývající z této doložky zaniknou) okamžikem, ne
dále v tomto odstavci doložky uvedeno jinak, kdy nastane kdekoliv na světě některá z následujících právn ~r 
či faktických skutečností:

a) vypuknutí války (bez ohledu na to zda byla válka vyhlášena či nikoliv) mezi dvěma nebo více z následujících 
států, jmenovité Francie, Čínská lidová republika, Ruská Federace, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska, Spojené státy americké.

b) výbuch jakékoliv válečné zbraně využívající atomové nebo jaderné reakce, syntézy nebo jiné podobné 
reakce nebo působení radioaktivní síly nebo látky po takovém výbuchu bez ohledu na to, kdekoli nebo 
kdykoli k takovému výbuchu dojde a bez ohledu na to, zda je letadlo, k němuž se vztahuje pojištění 
sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, do této situace přímo zapojeno.

c) je-li letadlo, k němuž se vztahuje pojištění sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, kýmkoliv 
zabaveno.

d) doručení písemného sdělení kterékoliv ze smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy druhé smluvní 
straně o tom, že na dalším trvání účinnosti dohody obsažené v odst. 2. této doložky nemá daná smluvní 
strana další zájem; právní účinky dohody obsažené v odst. 2. této doložky v takovém případě pominou (tzn. 
práva a povinnosti účastníků pojištění vyplývající z této doložky zaniknou) uplynutím sedmi dnů ode dne 
následujícího po dni, kdy bylo takové sdělení jedné smluvní strany druhé smluvní straně doručeno.

6. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku 
sjednávají, že pojistitel je oprávněn svým jednostranným právním úkonem, tzn. i bez dohody s pojistníkem, 
změnit územní rozsah pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou. Právní úkon (rozhodnutí) 
pojistitele o změně územního rozsahu pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou nabývá 
účinnosti uplynutím sedmi dnů ode dne následujícího po dni, kdy byl doručen pojistníkovi.

strana 2 ze 2 v 01 2014


